
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 6 de abril de 2020 Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FEE40687A7505CE6145A8A440F691AB



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0231/2019.

• ERRATA A TOMADA PREÇO Nº. 001/2020.

• DECRETO Nº. 047, DE 03 DE ABRIL DE 2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FEE40687A7505CE6145A8A440F691AB



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020 
TP 001/2020 - Contrato nº 0231/2019 – Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. Contratado: C.L 
TRANSPORTE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI-ME inscrita no CNPJ sob o nº 
00.577.306/0001-05. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Implantação e modernização de infraestrutura esportiva no município de 
América Dourada. Valor: R$ 975.034,14 (novecentos e setenta e cinco mil trinta 
e quatro reais e dezessete centavos). Data de Assinatura: 02/04/2020. Vigência: 
09 (nove) meses. América Dourada – Bahia, 02 de abril de 2020. José Nildo 
Sateles Nazaré – Presidente CPL. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE827246E4EB4BBB3A6E62BC3BD91D2

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

ERRATA A TOMADA PREÇO Nº. 001/2020 
 

Na Publicação do extrato de contrato do dia 06 de abril de 2020. Na edição 01004 
caderno 1. Onde se lê: Extrato de contrato nº 0231/2019. Leia-se: Extrato de contrato 
nº 0231/2020. – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2A092BBF3D87FFE56FD27A94FFC431C

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 047, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

ZIZIANE DE JESUS LIMA, DO CARGO DE 

DIRETORA DA DIVISÃO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a  Srª. ZIZIANE DE JESUS LIMA, 
portadora do RG nº 12133988-27 SSP/BA e CPF Nº 018.546.655-96, do 

Cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, Símbolo CC-4, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2020. 
 
 

 
ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66B92867CFFB40E15334AF4637730320

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
CNPJ: 13.819.536/0001-96 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020. 

 
A Prefeita do Município de América Dourada-BA, no uso de suas 

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da TP 001/2020 pela 
Comissão de Licitação, HOMOLOGA E ADJUDICA em 02/04/2020, em favor da 
Empresa: C.L TRANSPORTE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI-ME inscrita no 
CNPJ sob o nº 00.577.306/0001-05, com uma proposta no valor global de R$ 
975.034,14 (novecentos e setenta e cinco mil trinta e quatro reais e dezessete 
centavos), considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. 
América Dourada-BA, 02/04/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita 
municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FEE40687A7505CE6145A8A440F691AB


		2020-04-06T13:35:23-0300




